
Subsidieregeling Medegebruik Gymnastieklokalen Den Haag 2015

 

Het college van burgemeester en wethouders,

 

gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014.

 

Besluit:

 

vast te stellen de Subsidieregeling Medegebruik Gymnastieklokalen Den Haag 2015.

 

§ 1 Algemene bepalingen

Artikel 1:1. Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

- sportvereniging - een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid die zich ten doel stelt het in

clubverband beoefenen van een sport en

- statutair gevestigd is in Den Haag en

- geen onderneming drijft als bedoeld in artikel 2 eerste lid onder e van de Wet op de

vennootschapsbelasting 1969 en

- aangesloten is bij een sportbond die lid is van de vereniging NOC*NSF.

 

Artikel 1:2. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

het college voor de in artikel 2:1 van deze regeling bedoelde activiteiten.

 

§ 2 De activiteiten en de doelgroep

Artikel 2:1. Activiteiten
Subsidie kan worden verleend voor de door een sportvereniging aan een schoolbestuur verschuldigde

en betaalde vergoeding voor het gebruik van een in Den Haag gelegen gymnastieklokaal.

 

Artikel 2:2. Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verleend aan sportverenigingen.

 

§ 3 De subsidie

Artikel 3:1. Hoogte van de subsidie
De subsidie bedoeld in artikel 2:1 bedraagt maximaal het verschil tussen het normale en het gereduceerde

tarief voor het gebruik van gymnastieklokalen, dat jaarlijks door burgemeester en wethouders wordt

vastgesteld.

 

§ 4 Besluitvorming subsidie

Artikel 4:1. Aanvraag
 In afwijking van de op grond van artikel 8, tweede en derde lid, van de ASV over te leggen

gegevens,dienen bij de aanvraag uitsluitend de volgende gegevens te worden overlegd:
1.

a. de huurovereenkomst;

b. het bewijs van betaling van de huur;

c. het bewijs van lidmaatschap van de vereniging NOC*NSF.

 Een sportvereniging die op grond van deze regeling voor de eerste keer subsidie aanvraagt,

legt bij de aanvraag tevens over :
2.

a. de statuten;

b. de inschrijving bij de KvK van maximaal twee jaar oud;

c. een bankafschrift van de op naam van de sportvereniging staande bankrekening van

maximaal één jaar oud.

Nr. 283093

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2018 nr. 283093 31 december 20181



 

§ 5 Vaststelling en verrekening

Artikel 5.1 Vaststelling
Met het besluit op de aanvraag wordt de subsidie direct vastgesteld.

 

Artikel 5.2 Verrekening
Indien de voor het gebruik van een gymnastieklokaal verschuldigde vergoeding, namens het

schoolbestuur wordt geïnd door de productgroep Sportsupport van de gemeente, wordt de verstrekte

subsidie verrekend met die vergoeding.

 

§ 6 Slotbepalingen

Artikel 6:1 Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2015 en vervalt op 1 januari

2022.

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Medegebruik Gymnastieklokalen Den Haag

2015.

 

Artikel 6:2 Bekendmaking
Deze regeling wordt bekend gemaakt door plaatsing in het Gemeenteblad binnen een week na het

besluit tot vaststelling ervan.

 

Den Haag, 13 januari 2015

Het college van burgemeester en wethouders,

 

de secretaris,

mw. A.W.H. Bertram

 

de burgemeester,

J.J. van Aartsen

Gemeenteblad 2018 nr. 283093 31 december 20182


